
 

OBČINA TRBOVLJE  
Mestni trg 4,  1420 TRBOVLJE 

tel.: 0356/34-800, faks: 0356/27-986, e-mail: obcina.trbovlje@trbovlje.si 

 

12 
 
Številka :  032 – 1/2015 - 8        
Datum:   27. 1. 2015  
 
 
 
OBČINSKI SVET 
OBČINE TRBOVLJE 
 
 
 
 
ZADEVA: Predlog Odloka o grbu in zastavi Ob čine Trbovlje 
                                        
 
 
 
 

Pravna osnova : Zakon o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – 
UPB, 76/08, 79/09, 51/10 in 40/12 – ZUJF)                                         
Statut Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 29/11 
in 21/14) 

 
 
                          

Namen:               I. obravnava   
 
 
 

Priloge:   Predlog odloka 
Obrazložitev  
Predlog sklepa 

   
 
 

Poročevalka :  Maja HVALA 

 

 

 

 

 



P R E D L O G 

 
Na podlagi 10 in 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10 in 40/12 - ZUJF) in 15. člena Statuta Občine 
Trbovlje (Uradni vestni Zasavja, št. 29/11 in 21/14), je Občinski svet občine Trbovlje na svoji 
______ redni seji, dne _____________ sprejel  
 
 

O D L O K  
o gr bu in zastavi Ob čine Trbovlje  

 
 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 
 

1. člen 
 

S tem odlokom se ureja grafična podoba grba in zastave Občine Trbovlje ter pravila o njuni 
uporabi.  

 
2. člen 

 
Občina uporablja grb in zastavo kot osnovna elementa grafične prepoznavnosti v 
komunikaciji z javnostjo. Z njima se potrjuje uradnost dokumentov in prostorov, obeležujejo 
se državni in lokalni prazniki ter utrjuje prepoznavnost v prostoru.  
 

3. člen 
 

Grb in zastava sta simbola občine in se smeta uporabljati le v obliki in pod pogoji, 
določenimi v tem odloku. 

II. GRB 
 

4. člen 
 

(1) Grb Občine Trbovlje (v nadaljevanju: grb) je  istovetnostni simbol, ki predstavlja občino 
in označuje pripadnost občini. 
 
(2) Grb ima obliko ščita, katerega spodnji rob je ovalen. Grb je oblikovan simetrično ter 
razdeljen na zgornji in spodnji del. V spodnjem delu ščita je na zeleni podlagi, ki ponazarja 
zeleno dolino, stiliziran rudarski voziček v črni barvi, ki ponazarja tradicijo rudarstva. V 
zgornjo polovico ščita, ki je modre barve in ponazarja nebo nad dolino, se nad rudarskim 
vozičkom dvigujeta simetrično postavljena dimnika ter stiliziran kup premoga med njima. Vsi 
simboli so v črni barvi, kot tudi obroba ščita.    
 
(3) Barve, ki se uporabljajo za grb so: zelena RAL 6018, modra RAL 5015 in črna RAL 
9004. 
 
(4) Geometrijsko pravilo za oblikovanje grba je sestavni del tega odloka.  
 

5. člen 
 

Grb se uporablja:  
− na priznanjih, vabilih, čestitkah, vizitkah in drugih uradnih izkazih, ki jih za službene 

namene uporabljajo zaposleni in funkcionarji Občine Trbovlje; 



− na žigih, pečatih in štampiljkah Občine Trbovlje in njenih ožjih delov; 
− na spominskih in protokolarnih darilih Občine Trbovlje; 
− v publikacijah, na promocijskih gradivih in na uradni spletni strani Občine Trbovlje in 
− ob drugih posebnih in svečanih priložnostih pod pogoji tega odloka. 

 
6. člen 

 
(1) Grb se lahko uporablja tudi:  

− ob predstavljanju Občine Trbovlje v protokolarnih zadevah; 
− ob mednarodnih, državnih, medobčinskih in občinskih srečanjih, športnih kulturnih in 

drugih tekmovanjih, humanitarnih in drugih prireditvah in javnih shodih, ki jih 
organizira Občina Trbovlje ali, katerih pokrovitelj je Občina Trbovlje ali, na katerih se 
Občina Trbovlje predstavlja oziroma se jih udeležuje; 

− na urbani opremi v Občini Trbovlje; 
− v drugih podobnih primerih in ob pogojih, ki jih določa ta odlok.   

 
(2) Grb se lahko uporablja tudi v prostorih Občine Trbovlje (sejna dvorana, sejna soba, 
prostori župana, podžupana, direktorja). 
 
(3) O uporabi grba v primerih iz prejšnjega odstavka v dvomu odloči občinska uprava 
Občine Trbovlje.  
 

7. člen  
 
(1) Grb se znotraj meja Občine Trbovlje v skupini več pomensko sorodnih grbov uporablja 
tako, da je postavljen - gledano od spredaj, na skrajno levo stran oziroma kadar so grbi v 
vrsti, na prvo mesto v skupini. V drugačnih postavitvah naj ima vedno izpostavljen, simbolno 
pomemben položaj.   
 
(2) Izven meja Občine Trbovlje oziroma pri uporabi grbov in oznak višjih rangov se grb 
uporablja v skladu z določili veljavne zakonodaje. 
 

III. ZASTAVA  
 

8. člen 
 

(1) Zastava Občine Trbovlje (v nadaljevanju: zastava) je eden temeljnih, v notranjem in 
zunanjem prostoru, najbolj izpostavljenih vidnih obeležij identitete občine. 
 
(2) Zastava je pravokotne oblike, v razmerju stranic 1 : 2. Barve na zastavi se vrstijo po 
sledečem vrstnem redu: zgoraj je modra, spodaj zelena, s tem, da sta barvi ločeni s črno 
črto. Po širini je zastava razdeljena na šest polj, s tem, da modra pokriva barva pokriva 3,5 
olja, črna pol polja in zelena spodaj dva polja. Po dolžini je zastava razdeljena na dvanajst 
polj. Iz grba se povzame stiliziran kup premoga, ki je položen na črno črto v 9 -  11 polju, vrh 
ima v sečišču 10,5 polja po dolžini in 2,5 polja po širini. 
 
(3) Barve, ki se uporabljajo za zastavo so: zelena RAL 6018, modra RAL 5015 in črna RAL 
9004. 
 
(4) Geometrijsko pravilo za oblikovanje zastave je sestavni del tega odloka. 

 
9. člen  

 
(1) Zastava je stalno izobešena:  



− na stavbi, kjer ima Občina Trbovlje svoj sedež;  
− na zgradbah javnih zavodov, katerih ustanoviteljica je Občina Trbovlje in 
− na zgradbah, kjer ima sedež krajevna skupnost, v kolikor je sedež v zgradbi oziroma 

prostorih, ki so v lasti ali upravljanju krajevne skupnosti. 
 
(2) Zastava se lahko uporablja tudi v prostorih Občine Trbovlje (sejna dvorana, sejna soba, 
prostori župana, podžupana, direktorja).  
 

10. člen 
 

(1) Zastava se izobesi:  
− ob občinskem prazniku in  
− ob državnih in krajevnih praznikih. 

 
(2) Zastava se lahko izobesi:  

− ob mednarodnih, državnih, medobčinskih in občinskih srečanjih, športnih kulturnih in 
drugih tekmovanjih, humanitarnih in drugih prireditvah in javnih shodih, ki jih 
organizira Občina Trbovlje ali, katerih pokrovitelj je Občina Trbovlje ali, na katerih se 
Občina Trbovlje predstavlja oziroma se jih udeležuje; 

− ob predstavljanju občine v protokolarnih in promocijskih zadevah; 
− v drugih podobnih primerih in ob pogojih, ki jih določa ta odlok.   

 
(3) O uporabi zastave v primerih iz prejšnjega odstavka v dvomu odloči občinska uprava 
Občine Trbovlje. 

 
11. člen 

 
(1) Kadar se zastava občine izobesi skupaj z zastavo Republike Slovenije ali zastavo 
Evropske unije, se izobesi na način, ki ga določa veljavna zakonodaja. 
 
(2) Če je zastava izobešena horizontalno, mora biti zelena barva spodaj. Če je zastava 
izobešena na drogu vertikalno, morajo biti barve zastave, gledano z leve, razporejene tako, 
da je zelena barva na levi.   

 
12. člen 

 
(1) Zastava Občine Trbovlje se lahko izobesi tudi ob neprazničnih dneh, na prireditvah in 
drugih pomembnih dogodkih skupaj z zastavami drugih pravnih subjektov. Zastava v takih 
primerih ne sme nikoli biti izobešena v simbolno manj vrednem položaju. 
 
(2) Zastava se lahko izobesi tudi v drugih krajih Slovenije ali v tujini, če je tam delegacija 
Občine Trbovlje, ki zastopa njene interese ali je na uradnem obisku. 
 

13. člen 
 

Izobešene zastave je treba odstraniti najkasneje v 24 urah po prenehanju razloga, zaradi 
katerega so bile izobešene.   
 

IV. SKUPNA DOLOČILA O UPORABI GRBA IN ZASTAVE  
 

14. člen 
 

(1) Grba in zastave ni dovoljeno uporabljati, če sta poškodovana ali po zunanjosti 
neprimerna za uporabo.  



(2) Grba in zastave ni dovoljeno uporabljati v nasprotju z javnim redom ali tako, da se krni 
ugled Občine Trbovlje.  
 
(3) Grba in zastave izven uprave občine ter njihovih sestavnih delov ni dovoljeno uporabljati 
kot blagovno znamko ali blagovni model. 
 
(4) Grba in zastave ni dovoljeno uporabljati na način, ki bi uporabnike navajal na neresnično 
uradnost dokumentov ali dogodkov.  
 
(5) Grba in zastave se ne sme uporabljati v volilne, politične ali referendumske namene. 
 

15. člen 
 

(1) Gospodarske družbe, zavodi, društva, ustanove in druge pravne osebe ter samostojni 
podjetniki posamezniki lahko zaprosijo, da se jim dovoli uporaba grba in zastave v okviru 
njihove dejavnosti: 

− v njihovem zaščitnem znaku; 
− na prireditvah in javnih dogodkih; 
− na tiskovinah, spominkih; 
− za drug tržni oziroma promocijski namen.  

 
16. člen 

 
(1) Za uporabo grba ali zastave Občine Trbovlje v primerih iz 15. člena tega odloka je 
potrebno pridobiti dovoljenje, ki ga izda občinska uprava.  
 
(2) Prošnji za pridobitev dovoljenja za uporabo grba ali zastave Občine Trbovlje mora 
prosilec iz 15. člena tega odloka predložiti dokumentacijo s tehničnimi in grafičnimi podatki o 
uporabi znaka Občine Trbovlje ter kratko predstavitvijo namena uporabe znaka Občine 
Trbovlje.  
 
(3) V dovoljenju se določijo pogoji in načini, pod katerimi se dovoli uporaba grba ali zastave 
Občine Trbovlje, omeji uporaba za določen namen in določi rok, v katerem je uporaba 
dovoljena.  
 
(4) O pritožbi zoper dovoljenje iz prvega odstavka tega člena odloča župan. 
 

17. člen 
 

Dovoljenje o uporabi grba in zastave Občine Trbovlje preneha veljati:  
− s potekom roka, za katerega je bilo izdano;  
− s preklicem, če se grba ali zastave ne uporablja skladno s pogoji in načinom 

določenimi v dovoljenju oziroma, če uporabnik s svojim ravnanjem škoduje ugledu 
občine.  

 
18. člen 

 
Občina Trbovlje lahko s pogodbo o sofinanciranju programa ali projekta zaveže prejemnika 
sredstev Občine Trbovlje, da pri objavah in predstavitvah rezultatov ali projekta pri vseh 
oblikah javnega nastopanja in izdajanja informativnega gradiva v zvezi z njim navede, da je 
njegovo izvajanje sofinancirala Občina Trbovlje, pri čemer se uporabi grb ali zastava Občine 
Trbovlje. 
 

 
 



19. člen 
 

Občinska uprava sprejema vloge za izdajo dovoljenja za uporabo grba in zastave, opravlja 
vsa strokovna in administrativna opravila v zvezi s temi vlogami ter vodi evidenco izdanih 
dovoljenj. 

 
V. KAZENSKE DOLO ČBE 

 
20. člen 

 
(1) Z globo 200 EUR se za prekršek kaznuje pravna oseba, samostojni podjetnik 
posameznik ali posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost, ki uporablja grb ali zastavo 
brez dovoljenja oziroma jih uporablja v nasprotju s tem odlokom.  
 
(2) Z globo 200 EUR se za prekršek kaznuje pravna oseba, samostojni podjetnik 
posameznik ali posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost, če simbolov ne uporablja, ne 
izobesi oziroma ne odstrani, pa bi jih na podlagi tega odloka moral.  
 
(3) Z globo 100 EUR se kaznuje odgovorna oseba pravne osebe ali odgovorna oseba 
samostojnega podjetnika posameznika, ki stori prekršek iz prvega ali drugega odstavka.  
 
(4) Z globo 100 EUR se kaznuje posameznik, ki stori prekršek iz prvega ali drugega 
odstavka tega člena.  

 
21. člen 

 
Nadzor nad določbami tega odloka in ukrepe iz tega člena izvaja Medobčinski inšpektorat in 
redarstvo Zasavje. 
 

22. člen 
 

V primeru nepravilne ali nedovoljene uporabe grba ali zastave na javnih krajih, lahko 
pristojni inšpekcijski organ občine odredi takojšnjo odstranitev. Ugovor zoper odločbo ne 
zadrži njene izvršitve. 
 

VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 
 

23. člen 
 

Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o grbu in zastavi Občine Trbovlje 
(Uradni vestnik Zasavja, št. 9/1996). 
 

24. člen 
 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem vestniku Zasavja. 
 
 
 
Številka:  
Datum:  
          
 

 Županja ob čine Trbovlje 
              Jasna GABRI Č, mag. 



GEOMETRIJSKA PRAVILA ZA OBLIKOVANJE ZASTAVE IN GRBA : 
 

 

 

 



OBRAZLOŽITEV 

 
Odlok o grbu in zastavi Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 6/1996), v nadaljevanju 
odlok) je Občinski svet sprejel v letu 1996 in od takrat še ni bil spremenjen ali dopolnjen.  
Glede na to, da je treba z veljavno zakonodajo uskladiti kazenske določbe in, ker je bilo v 
skoraj dvajsetih letih uporabe veljavnega odloka ugotovljeno, da so nekatere določbe 
neustrezne in pomanjkljive, smo pripravili predlog novega Odloka o grbu in zastavi Občine 
Trbovlje.  
 
Predlog vsebuje šest poglavij, in sicer:  

- Splošne določbe 
- Grb 
- Zastava 
- Skupna določila o uporabi grba in zastave 
- Kazenske določbe ter 
- Prehodne in končne določbe. 

 
V navedenih poglavjih so določeno oblika, barve in geometrijska pravila za grb in zastavo 
Občine Trbovlje, ki seveda ostajajo enaki kot do sedaj. 
 
Določena so pravila za uporabo simbolov, torej kdaj se jih mora uporabljati, kdaj se jih lahko 
uporablja, na kakšen način se uporabljajo in tudi, kdaj je njihova uporaba prepovedana. Kot 
organ, ki lahko izda dovoljenje za uporabo je opredeljena občinska uprava.  
 
Določen je nadzorni organ glede uporabe simbolov Občine Trbovlje, ki je skladno z veljavno 
zakonodajo Medobčinski inšpektorat in redarstvo Zasavje, poleg tega so določene tudi kazni 
za prekrške.  
 
Sprejem odloka ne predvideva finančnih posledic.  
 
Na podlagi navedenega predlagamo občinskemu svetu, da opravi I. obravnavo predloga 
odloka na 3. seji in po opravljeni I. obravnavi, da predlog odloka v 30 dnevno javno 
obravnavo. 
 

Pripravila: 
Maja HVALA 
 

         Županja ob čine Trbovlje 
              Jasna GABRI Č, mag. 
 

 

 

 

 

 

 



          P R E D L O G  

OBČINSKI SVET 
OBČINE TRBOVLJE 
 
 
Na podlagi 15. člena Statuta Občine Trbovlje (Uradni vestnik Zasavja, št. 29/11 in 21/14) ter 
72. in 74. člena Poslovnika občinskega sveta (Uradni vestnik Zasavja, št. 11/12 – uradno 
prečiščeno besedilo), je Občinski svet Občine Trbovlje na svoj 3. redni seji dne 16. 2. 2015 
sprejel naslednji 
 
 

S K L E P 
 
 

1. 
 

Opravi se II. obravnava predloga Odloka o grbu in zastavi Občine Trbovlje. Predlog se daje v 
30 - dnevno javno obravnavo, ki začne teči naslednji dan po sprejemu tega sklepa. 
 

2. 
 

Na podlagi sklepov, pripomb, stališč in dopolnitev iz javne obravnave in I. obravnave na 
občinskem svetu, se pripravi predlog odloka za II. obravnavo. 
 

3. 
 

Sklep velja takoj, ko ga sprejme občinski svet. 
 
 
 
Številka:  
Datum: 
 
         Županja ob čine Trbovlje 
             Jasna GABRI Č, mag. 

 

 

 

 

 

 


